
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL TARPTAUTINIO FLORISTINIŲ KILIMŲ KONKURSO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2012 m. b irž e l io ^  d. Nr. A Į -3 T ^
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu bei įgyvendindamas projektą 

„Aplinkos tvarkymo gerosios patirties sklaida kaimo gyvenamosiose vietovėse44 pagal Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2012-2014 metų veiklos plano, patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos

2011 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-376, 1 programos „Darni kurortinės plėtros programa44 1.1.4.04 

priemonę „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas44,

t v i r t i n u  Tarptautinius floristinių kilimų konkurso nuostatus (pridedama).



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus
2012 m. birželio ^  d. 
įsakymu Nr. A Į-3 ^ ^

TARPTAUTINIO FLORISTINIŲ KILIMŲ KONKURSO NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Tarptautinis floristinių kilimų konkurso (toliau - Konkursas) nuostatai (toliau - Nuostatai) 
reglamentuoja Konkurso tikslus, organizavimo, dalyvių vertinimo ir apdovanojimo tvarką.

2. Konkurso organizatorius -  Anykščių rajono savivaldybės administracija (toliau -  
Organizatorius), adresas -  J. Biliūno g. 23, LT-29111 Anykščiai.

3. Konkurso tikslai:
3.1. gerinti Anykščių rajono įvaizdį, ugdant visuomenės saviraišką, kūrybiškumą ir meninės 

interpretacijos poreikį;
3.2. skatinti kaimo bendruomenių, kitų ne pelno siekiančių organizacijų iniciatyvas tvarkyti, 

puoselėti savo gyvenamųjų vietovių kraštovaizdį bei aplinką.
4. Konkurso dalyviai -  Lietuvos Respublikoje, kitose valstybėse veikiančios ir juridinį statusą 

turinčios ne pelno organizacijos, kurios savo veiklą vykdo kaimiškose vietovėse, ir fiziniai asmenys, 
kurių deklaruojama gyvenamoji vieta yra kaimo vietovėje (toliau -  Dalyvis).

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS

5. Konkursas vyksta Anykščių rajone, Anykščių miesto šventės metu. Iki konkurso pradžios likus 
ne mažiau kaip 21 dienai Anykščių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.anyksciai.lt 
skelbiamas kvietimas dalyvauti Konkurse, kuriame nurodomos tikslios Konkurso pradžios ir pabaigos, 
Dalyvių registracijos ir vertinimo pradžios datos.

6. Dalyvis, likus ne mažiau 4 dienoms iki Konkurso pradžios Organizatoriaus Investicijų ir 
projektų valdymo skyriui, adresu -  J. Biliūno g. 23, Anykščiai, pateikia:

6.1. užpildytą nustatytos formos Dalyvio paraišką (1 priedas);
6.2. organizacijos juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopiją, patvirtintą organizacijos 

vadovo arba jo įgalioto asmens (taikoma Dalyviui - jūriniam asmeniui);
6.3. dokumentą, įrodantį gyvenamosios vietos adresą (taikoma Dalyviui - fiziniam asmeniui);
6.4. vieną nuotrauką, kurioje užfiksuoti pasiruošimo Konkursui darbai (gamtinių medžiagų 

rinkimas, maketo kūrimas ar pan.).
7. Dalyvių skaičius neribojamas.
8. Visi Dalyviai gauna Dalyvio lėšas, skirtas padengti transporto, medžiagų ir kt. išlaidas, 

susijusias su pasiruošimu Konkursui:
8.1. Dalyviai iš Anykščių rajono - po 100 litų;
8.2. Dalyviai iš kitų Lietuvos rajonų ir kitų valstybių - po 150 litų
9. Dalyvio lėšos Konkurso nugalėtojams Dalyviams pervedamos į Dalyvio paraiškoje nurodytą 

banko sąskaitą per 5 darbo dienas pasibaigus Konkursui.
10. Dalyvis iki Konkurso pradžios savarankiškai pasirenka floristinio kilimo spalvinius derinius, 

tematiką, atlikimo techniką, pasidaro maketus, įsigyja medžiagas ir priemones.
11. Floristiniai kilimai turi užimti ne mažesnį kaip 15 m2 plotą, forma - laisva, medžiagos 

gamtinės.
12. Dalyvis turi užtikrinti, kad floristinis kilimas būtų eksponuojamas ant medžiaginio pagrindo 

(pvz.: agroplėvelės, polietileno), šalia floristinio kilimo būtų užrašas, nurodantis floristinio kilimo ir 
Dalyvio pavadinimą.

http://www.anyksciai.lt


13. Floristiniai kilimai turi būti sukurti vieną dieną prieš vertinimą, kurio konkreti data nurodoma 
kvietime.

14. Floristiniai kilimai eksponuojami nustatytose Anykščių miesto erdvėse, o konkrečios vietos 
Dalyviams skiriamos burtų keliu atvykus į Konkursą.

III. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI

15. Floristiniai kilimai vertinami balais pagal Nuostatų 2 priede nurodytus vertinimo kriterijus ir 
nustatytą balų skaičių.

16. Floristinius kilimus vertina Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymu sudaryta komisija (toliau - Komisija).

17. Konkurso Dalyviams Komisija pristatoma Konkurso pradžioje.
18. Komisijos veiklos forma -  posėdžiai.
19. Komisijos posėdis teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų Komisijos narių.
20. Komisijos posėdžiams pirmininkauja Komisijos pirmininkas.
21. Komisijos sprendimai priimami posėdžiuose dalyvaujančių Komisijos narių paprasta balsų 

dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas.
22. Komisijos sprendimai įforminami protokolais. Posėdžio protokolą pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius.
23. Komisijos nariai apžiūri vietoje Dalyvių floristinius kilimus, savo vertinimus pateikia 

Komisijos sekretoriui, kuris apskaičiuoja ir išveda kiekvienam floristiniam kilimui siūlomą balų vidurkį.
24. Komisijos priimti sprendimai - galutiniai ir neginčijami.

IV. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMO TVARKA

25. Konkurso nugalėtojais Komisijos sprendimu skelbiami penki daugiausiai balų surinkę 
Dalyviai.

26. Komisija turi teisę skirti specialiuosius prizus pagal Komisijos įsteigtas nominacijas.
27. Komisijos priimti sprendimai skelbiami ir Konkurso nugalėtojai apdovanojami Anykščių 

miesto šventės metu ne vėliau kaip po 7 val. pasibaigus floristinių kilimų vertinimui.
28. Konkurso nugalėtojai apdovanojami diplomais, vertingais prizais ar piniginėmis premijomis.
29. Visiems Dalyviams įteikiami padėkos raštai.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

30. Nuostatai ir Dalyvio paraiška, taip pat informacija apie Konkursą, Konkurso nugalėtojus 
skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt.

31. Nuostatai gali būti keičiami Anykščių^ rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
įsakymu. a

http://www.anyksciai.lt


Tarptautinio floristinių kilimų
konkurso nuostatų 1 priedas

PARAIŠKA
DALYVAUTI TARPTAUTINIAME FLORISTINIŲ KILIMŲ KONKURSE

Gavimo data_______ Paraiškos N r._______
(pildo Organizatorius)

1. Konkurso dalyvis - juridinis asmuo pildo 1 lentelę.
2. Konkurso dalyvis - fizinis asmuo pildo 2 lentelę.

1 lentelė

Organizacijos teisinė forma

Pavadinimas

Kodas

Vadovo vardas, pavardė

Adresas:
gatvė, namo numeris, pašto 
indeksas, vietovė
Tel., faksas

EI. p. adresas

Banko pavadinimas ir kodas

Sąskaitos Nr.

Pildymo data,
Organizacijos vadovo arba 
įgalioto asmens vardas, pavardė, 
parašas A.V.

2 lentelė

Dalyvio vardas, pavardė

Adresas:
gatvė, namo numeris, pašto 
indeksas, vietovė
Tel., faksas

EI. p. adresas

Banko pavadinimas ir kodas

Sąskaitos Nr.

Pildymo data

Parašas



Tarptautinio floristinių kilimų
konkurso nuostatų 2 priedas

Eil.
Nr. Kriterijus Maksimalus balų skaičius

Bendra balų suma 100

1.

Idėja:
• temos, užduoties interpretacija;
• medžiagos pasirinkimas idėjai išreikšti;
• originalumas;
• temos užbaigtumas, laiko reglamentas.

20

2.

Kompozicija:
• forma;
• konstrukcija;
• išmatavimų atitikimas;
• proporcija.

30

3.

Spalva:
• idėjos išraiška spalvomis;
• spalvinė kompozicija;
• spalvų derinimas.

20

4.

Technika:
• medžiagos paruošimas ir gyvybingumo 

užtikrinimas;
• augalų tvirtinimo ir komponavimo būdo 

sudėtingumo lygis;
• darbo stabilumas. / /

30


